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Dorota Korycińska 
Prezes Zarządu Ogólnopolskiej Federacji Onkologicznej 
 

 
Andrzej Domański 
Minister Finansów 

 
 
 
 Szanowny Panie Ministrze, 
 
w imieniu Ogólnopolskiej Federacji Onkologicznej, organizacji parasolowej, zrzeszającej 
wiodące organizacje pozarządowe wspierające pacjentów onkologicznych, zwracamy się  
z apelem o zapewnienie odpowiednich zasobów do prawidłowego działania Agencji Oceny 
Technologii Medycznych i Taryfikacji. Jednoznacznie stwierdzamy, że brak decyzji dotyczącej 
wzmocnienia kadrowego tej instytucji może przynieść bardzo poważne konsekwencje  
dla chorych w całym kraju. 
 Z zaniepokojeniem przyjęliśmy informacje medialne dotyczące całkowitej eliminacji 
odpisu na rzecz Agencji w 2025 r. oraz ryzyko podjęcia podobnej decyzji w 2026 r. 
Jednocześnie zaskoczyła nas decyzja Ministerstwa Finansów dotyczącej odrzucenia wniosku  
o przekazanie środków na zwiększenie liczby etatów w Agencji w ramach prac nad nowelizacją 
ustawy refundacyjnej, służącej wprowadzeniu wspólnej oceny klinicznej produktów 
leczniczych.  
 System ochrony zdrowia wymaga wprowadzenia szeregu zmian. W niemal każdej  
z nich Agencja odgrywa istotną, a najczęściej – kluczową rolę. Po pierwsze, AOTMiT został 
powołany do oceny klinicznej oraz ekonomicznej technologii medycznych stosowanych  
w diagnostyce oraz leczeniu nowotworów złośliwych. Tylko na przestrzeni ostatnich miesięcy 
ta instytucja była zaangażowana w proces wdrożenia nowych technologii w ramach programu 
badań przesiewowych oraz oceny kilkudziesięciu technologii lekowych stosowanych w terapii 
nowotworów złośliwych. Po drugie, Agencja opracowuje rozwiązania organizacyjne, w tym 
świadczenia kompleksowej diagnostyki i leczenia najczęściej występujących nowotworów, 
tzw. unit’ów narządowych. Po trzecie, bez Agencji nie jest możliwa standaryzacja 
postępowania w onkologii, która jest jednym z najpoważniejszych wyzwań systemowych, 
bowiem ocena proponowanych wytycznych dokonuje się właśnie w tej instytucji. 
 Z punktu widzenia organizacji pacjentów nie budzi żadnych wątpliwości, że Agencja 
Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji pełni fundamentalną rolę w procesie naprawy 
polskiej onkologii. Z punktu widzenia resortu finansów realizuje równie istotne zadanie, 
bowiem wszystkie wskazane powyżej zadania, poza poprawą skuteczności systemu prewencji, 
diagnostyki oraz leczenia nowotworów, pozwala racjonalnie zarządzać środkami publicznymi, 



 
 

 

które tylko w przypadku onkologii wynoszą kilkadziesiąt miliardów złotych rocznie. Brak 
zapewnienia odpowiednich zasobów kadrowych dla Agencji to pozorna oszczędność, 
przynosząca poważne ryzyko dla pacjentów, organizacji opieki onkologicznej oraz 
udostępniania skutecznych i bezpiecznych terapii przeciwnowotworowych. 
Wobec argumentów przedstawionych powyżej, wnioskujemy jak we wstępie. Instytucje 
kreujące system ochrony zdrowia w Polsce od lat wskazuje się jako charakteryzujące się 
wyjątkowo niskimi kosztami funkcjonowania na tle innych państw z systemami powszechnego 
ubezpieczenia zdrowotnego. W naszej opinii trudno to uznać za sukces biorąc pod uwag ryzyko 
z tym związane. 
 
 Z wyrazami szacunku, 
 
Dorota Korycińska 
 
 
 
 
 
Do wiadomości: 

1. Izabela Leszczyna, Minister Zdrowia. 
2. Hanna Majszczyk, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów. 
3. Jerzy Szafranowicz, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia. 
4. Daniel Rutkowski, Prezes Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. 

 


		2025-06-23T08:25:08+0200
	DOROTA EWA KORYCIŃSKA
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: DOROTA EWA KORYCIŃSKA, PESEL: 65030710646, PZ ID: 20190323215858




